
 

 

 

Prot. (vedi segnatura)            Monteroni di Lecce, vedi segnatura  

Ai componenti della Commissione   

  

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE PER LA SELEZIONE DI DOCENTI PER IL GRUPPO 

DI LAVORO PER STEM E MULTILINGUISMO – LINEA DI INTERVENTO "A" - PNRR D.M. 65 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Next Generation EU” - Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 

  
Titolo avviso: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali  
Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi  
Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143  
Titolo progetto: “Potenziamo Lingue e STEM”  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34655  
Importo assegnato: 76.448,61 €  

CUP: F34D23002840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021;  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU;  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 76.448,61 per la realizzazione degli Interventi;  

  

Protocollo 0003869/2024 del 25/07/2024



 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”;  

VISTE   le delibere: n. 2 del 06/12/2023 del Collegio dei Docenti e n. 14 del 06/12/2023 del Consiglio 

d’Istituto relative all’adesione al progetto Avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche 

nelle scuole statali (D.M. 65/2023);  

VISTO   il progetto Potenziamo Lingue e STEM presentato in data 02/02/2024 (codice inoltro n. 34665.0) 

attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 

del 01/02/2024;  

PRESO ATTO che in data 28/02/2024, prot. n. 32965, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1227 del 29/02/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Interno relativo alla stipula di contratti di prestazione d’opera con Incarichi 

Individuali approvato dal Consiglio di Istituto del 29/03/2022 con delibera n.7;   

VISTO il quaderno n° 3 “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTO l’avviso per la selezione del personale interno per il ruolo di docente tutor come componente 

del gruppo di lavoro per il multilinguismo, prot. n. 3826/2024 del 18/07/2024;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per lo svolgimento 

degli incarichi indicati nell’avviso;  

  

DISPONE  
 
l’istituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze di partecipazione, costituita da:  

- LOREDANA SIGNORE (DIRIGENTE SCOLASTICO CON FUNZIONE DI PRESIDENTE);  

- EMANUELE BERNARDO (PERSONALE ATA COMPONENTE VERBALIZZANTE);  

- ORNELLA CAGNAZZO (PERSONALE ATA)  

 

con compiti di:  

• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 
appositamente predisposto;  

• redigere le graduatorie degli aspiranti.  

 

Tutte le attività della Commissione, che opererà a titolo gratuito, saranno verbalizzate e si concluderanno con 

la individuazione del personale da utilizzare nel progetto.   

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei componenti.   

Per l’espletamento delle funzioni di cui sopra, la Commissione è convocata per il giorno 29/07/2024 ore 10:00 

presso l’Ufficio di Presidenza della sede centrale di via Gramsci n. 6 a Monteroni di Lecce. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Loredana Signore 
   


		2024-07-25T10:31:42+0000
	SIGNORE LOREDANA




